Edição N°: 4698 Boa Vista-RR, 12 de junho de 2024 Página 66

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
PORTARIA Nº 87/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JUNHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar o Sr. PEDRO PAULO LEVEL, Operador de Produção, matrícula n° 345, CPF n° 144.494.042-20, para exercer o cargo de DAI-3 CHE-

FE DIVISIONAL DE APOIO OPERACIONAL, do dia 04 de junho a 16 de junho de 2024, por motivo de vacância do cargo.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 120/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
Processo SEI nº 18501.000720/2023.94;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: SOARES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA;
Objeto: Alteração da CLÁUSULA QUARTA do contrato, para inclusão do novo recurso orçamentário, qual seja: Nota de Empenho nº 18501.0001.24.00060-

2, de 11/03/2024, no valor de R$ 167.418,45 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos). Ficando ratificadas as
demais cláusulas e condições constantes do contrato originário.

Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,
a Sra. Yasmyn Caroline Soares Furtado;

Data da assinatura do apostilamento: 30/04/2024.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente
CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
Processo SEI nº 18501.000720/2023.94;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: A ALMEIDA FEITOSA DE SOUSA LTDA;
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais de reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico de

Projetos Padronizados constituído de Projeto Básico de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-financeiro e Planilha Orçamentária
Sintética, das unidades habitacionais, composto de um Lote formado por 40 unidades habitacionais;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: até R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.24.00121-8;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

o Sr. Anselmo Almeida Feitosa de Sousa;
Data da assinatura do contrato: 04/06/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
Processo SEI nº 18501.000720/2023.94;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: BRITOM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais de reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico de

Projetos Padronizados constituído de Projeto Básico de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-financeiro e Planilha Orçamentária
Sintética, das unidades habitacionais, composto de um Lote formado por 40 unidades habitacionais;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: até R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.24.00134-1;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

a Sra. Andreza Jainandan Nunes;
Data da assinatura do contrato: 07/06/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
Processo SEI nº 18501.000720/2023.94;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: BTECH ENGENHARIA LTDA - EPP;
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais de reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico de

Projetos Padronizados constituído de Projeto Básico de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-financeiro e Planilha Orçamentária
Sintética, das unidades habitacionais, composto de um Lote formado por 40 unidades habitacionais;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: até R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais);

codesaima
Realce